alterações: 

"Art. 107-C. Os créditos tributários relativos ao Imposto sobre Operações 
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de 

Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, 
cujo valor seja inferior a R$1.380,00 (mil e trezentos e oitenta reais), não 
serão objeto de lançamento mediante auto de infração ou notificação 
fiscal." (NR) 

"Art. 129-A. ................................................................................. 

Parágrafo único. Na falta de recolhimento no prazo regulamentar, o